
PORTARIA SRH/SAEB Nº 164 DE 30 DE SETEMBRO DE 2020 
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA 
BAHIA, em cumprimento as decisões judiciais abaixo, de acordo com a orientação da Procuradoria Geral do 
Estado da Bahia e tendo em vista o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB – 02/2019, de 15 de outubro de 
2019, publicado no Diário Oficial do Estado da Bahia de 16 de outubro de 2019, do Concurso Público para 
Seleção de Candidatos ao Curso de Formação de Soldado da Polícia Militar da Bahia e do Corpo de Bombeiros 
Militar da Bahia do quadro de pessoal da Polícia Militar da Bahia e do Corpo de Bombeiros Militar da Bahia, 
RESOLVE: Divulgar o Resultado Definitivo da 1ª Etapa: Provas Objetivas, dos candidatos sub judice abaixo 
listados.  
 

 
ADRIANO TAMBONE 

Superintendente de Recursos Humanos 
 
 

ANEXO I 
CANDIDATOS DE AMPLA CONCORRÊNCIA SUB JUDICE 

(RESULTADO DEFINITIVO DA 1ª ETAPA: PROVAS OBJETIVAS) 
 
Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino 
Região de Classificação - Município/Sede: 01 - SALVADOR 

INSCRIÇÃO NOME TOTAL CLASS. AÇÃO JUDICIAL 

2005404-1 VENICIUS MENEZES DA SILVA 72,80 1008 8020521-14.2020.8.05.0000 

2009750-6 RAFAEL LIMA E SILVA 70,40 1302 8021269-46.2020.8.05.0000 

2021823-0 LUCAS FELIPE SOARES SALES LANZILLOTTI 68,40 1579 8025422-25.2020.8.05.0000 

 
Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino 
Região de Classificação - Município/Sede: 03 - INTERIOR FEIRA DE SANTANA 

INSCRIÇÃO NOME TOTAL CLASS. AÇÃO JUDICIAL 

2030591-5 RICARDO CRUZ DE MOURA 77,2 181 8020755-93.2020.8.05.0000 

 
Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino 
Região de Classificação - Município/Sede: 05 - INTERIOR VITÓRIA DA CONQUISTA 

INSCRIÇÃO NOME TOTAL CLASS. AÇÃO JUDICIAL 

2139382-6 WELLISON DINIZ DA SILVA 74,4 444 8020680-54.2020.8.05.0000 

 
Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino 
Região de Classificação - Município/Sede: 06 - INTERIOR BARREIRAS 

INSCRIÇÃO NOME TOTAL CLASS. AÇÃO JUDICIAL 

2006008-4 LUCAS DE SOUZA CEZAR 78,4 239 8005804-28.2020.8.05.0022 

 
Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino 
Região de Classificação - Município/Sede: 08 - INTERIOR TEIXEIRA DE FREITAS 

INSCRIÇÃO NOME TOTAL CLASS. AÇÃO JUDICIAL 

2137544-5 JONADABE DOS ANJOS DE BRITO 78,8 176 8024021-88.2020.8.05.0000 

 

 
ANEXO II 

CANDIDATOS NEGROS SUB JUDICE 
(RESULTADO DEFINITIVO DA 1ª ETAPA: PROVAS OBJETIVAS) 

 
Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino 
Região de Classificação - Município/Sede: 01 - SALVADOR 

INSCRIÇÃO NOME TOTAL CLASS. AÇÃO JUDICIAL 

2005404-1 VENICIUS MENEZES DA SILVA 72,8 631 8020521-14.2020.8.05.0000 

2009750-6 RAFAEL LIMA E SILVA 70,4 808 8021269-46.2020.8.05.0000 

 
Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino 
Região de Classificação - Município/Sede: 05 - INTERIOR VITÓRIA DA CONQUISTA 

INSCRIÇÃO NOME TOTAL CLASS. AÇÃO JUDICIAL 

2139382-6 WELLISON DINIZ DA SILVA 74,4 198 8020680-54.2020.8.05.0000 

 
Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino 
Região de Classificação - Município/Sede: 06 - INTERIOR BARREIRAS 

INSCRIÇÃO NOME TOTAL CLASS. AÇÃO JUDICIAL 

2006008-4 LUCAS DE SOUZA CEZAR 78,4 134 8005804-28.2020.8.05.0022 

 
 


